
 

 

UCHWAŁA NR 1732/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie województwa łódzkiego na 2024 rok w zakresie zadań własnych, 

zadań realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 2014-

2020, zadań realizowanych w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 

2021-2027 

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 566), art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1, 3 i 4 oraz art. 258 ust. 1 pkt 4 lit. a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz.U. z  2024 r. poz. 1530, 1572, 1717 i 1756) oraz w związku z § 21 pkt 1, 3 i 7 lit. 

a uchwały Nr LXIV/718/23 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Województwa Łódzkiego na 2024 rok, zmienionej uchwałą Nr LXV/732/24 Sejmiku Województwa 

Łódzkiego z dnia 23 stycznia 2024 r., uchwałą Nr LXVI/742/24 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 

27 lutego 2024 r., uchwałą Nr LXVII/760/24 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 26 marca 2024 r., 

uchwałą Nr III/44/24 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 12 lipca 2024 r., uchwałą Nr V/76/24 Sejmiku 

Województwa Łódzkiego z dnia 2 września 2024 r., uchwałą Nr VI/86/24 Sejmiku Województwa Łódzkiego 

z dnia 1 października 2024 r., uchwałą Nr VII/93/24 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 29 października 

2024 r. oraz uchwałą Nr VIII/105/24 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 26 listopada 2024 r. uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów o kwotę 29.769.238 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

Uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków o kwotę  29.769.238 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 

2 do Uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Joanna Skrzydlewska 

 

– Marszałek Województwa 

 

 

Piotr Wojtysiak 

 

– Wicemarszałek 

 

 

Agnieszka Ryś 

 

– Wicemarszałek 

 

 

Artur Ostrowski 

 

– Członek Zarządu 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 kwietnia 2025 r.

Poz. 4502



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1732/24 

Zarządu Województwa Łódzkiego 

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

DOCHODY 

Dział Rozdział §§ Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH REGIONALNEGO 

PROGRAMU OPERACYJNEGO  WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

2014-2020 

1 950 4 527 120 

DEPARTAMENT FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA  ŁÓDZKIEGO 

2027 
1 268 4 527 120 

710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 368 0 

 71095  Pozostała działalność 368 0 

  

Wpływy z tytułu zwrotów dotacji celowej w ramach 

Działania X.2 Osi Priorytetowej X Adaptacyjność 

pracowników i przedsiębiorstw w regionie - 

RPO/WŁ/OP10/DZ.10.2 

368 0 

  

2919 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

368 0 

Razem 368 0 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 0 4 527 120 

 75863  
Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 

finansowane z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego 
0 4 516 855 

  

Dochody z tytułu dotacji dla Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

-  EFRR 
0 4 516 855 

  

6209 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625  

0 4 516 855 

Razem 0 4 516 855 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4502



 75864  
Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 

finansowane z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego 
0 10 265 

  

Dochody z tytułu dotacji dla Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

- EFS 
0 10 265 

  

2009 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205  

0 10 265 

Razem 0 10 265 

853   
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ 
900 0 

 85395  Pozostała działalność 900 0 

  

Wpływy z tytułu zwrotów dotacji celowej w ramach 

Działania X.1 Osi Priorytetowej X Adaptacyjność 

pracowników i przedsiębiorstw w regionie - 

RPO/WŁ/OP10/DZ.10.1 

900 0 

  

0909 

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

300 0 

  

2919 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

600 0 

Razem 900 0 

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W ŁODZI 682 0 

852   POMOC SPOŁECZNA 682 0 

 85295  Pozostała działalność 682 0 

  

Wpływy z tytułu zwrotów dotacji celowej w ramach 

Działania IX.1 Osi Priorytetowej IX Włączenie społeczne - 

RPO/WŁ/OP9/DZ.9.1 
454 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4502



  

0909 

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

153 0 

  

2919 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

301 0 

Razem 454 0 

  

Wpływy z tytułu zwrotów dotacji celowej w ramach 

Działania IX.2 Osi Priorytetowej IX Włączenie społeczne - 

RPO/WŁ/OP9/DZ.9.2 
228 0 

  

0909 

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

22 0 

  

2919 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

206 0 

Razem 228 0 

ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH PROGRAMU 

REGIONALNEGO FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ŁÓDZKIEGO 

2021-2027 

0 25 244 068 

DEPARTAMENT FINANSÓW 0 420 750 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 0 420 750 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0 420 750 

  

Dochody stanowiące środki na realizację projektów 

własnych realizowanych w ramach programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2027 - EFRR 
0 420 750 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4502



  

6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego  

0 420 750 

Razem 0 420 750 

DEPARTAMENT POLITYKI REGIONALNEJ I WSPÓŁPRACY 

ZAGRANICZNEJ 
0 691 305 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 0 691 305 

 75865  
Programy regionalne 2021-2027 finansowane z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego 
0 387 804 

  

Dochody z tytułu dotacji dla programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2027 -  EFRR 
0 387 804 

  

2058 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego  

0 364 174 

  

6258 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego  

0 23 630 

Razem 0 387 804 

 75868  
Programy regionalne 2021-2027 finansowane z 

udziałem Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji 
0 303 501 

  

Dochody z tytułu dotacji dla programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2027 -  FST 
0 303 501 

  

2058 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego  

0 250 801 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4502



  

6258 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego  

0 52 700 

Razem 0 303 501 

DEPARTAMENT FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA  ŁÓDZKIEGO 

2027 
0 24 132 013 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 0 24 132 013 

 75865  
Programy regionalne 2021-2027 finansowane z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego 
0 14 718 877 

  

Dochody z tytułu dotacji dla programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2027 -  EFRR 
0 14 718 877 

  

6209 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625  

0 14 669 377 

  

6259 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego  

0 49 500 

Razem 0 14 718 877 

 75866  
Programy regionalne 2021-2027 finansowane z 

udziałem Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus 
0 9 413 136 

  

Dochody z tytułu dotacji dla programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2027 -  EFS+ 
0 9 413 136 

  

2009 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205  

0 9 210 381 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4502



  

6209 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625  

0 202 755 

Razem 0 9 413 136 

OGÓŁEM: 1 950 29 771 188 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4502



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 1732/24 

Zarządu Województwa Łódzkiego 

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

WYDATKI 

Dział Rozdział §§ Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

ZADANIA WŁASNE 46 530 46 530 

DEPARTAMENT FINANSÓW 21 000 0 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 21 000 0 

 75018  Urzędy marszałkowskie 21 000 0 

  
Pomoc Techniczna EFRR - Zatrudnienie - 

Wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi 
21 000 0 

  3029 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
60 0 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 140 0 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 500 0 

  4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy  
300 0 

Razem  21 000 0 

DEPARTAMENT PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 16 980 16 980 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 16 980 16 980 

 75095  Pozostała działalność 16 980 16 980 

  
REGION PRZYSZŁOŚCI - BIZNES PRZYSZŁOŚCI 

Regionalny system wsparcia gospodarki "Łódzkie dla 

Biznesu" - wkład własny 
16 980 16 980 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 210 0 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 770 0 

  4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy  
0 210 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4502



  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0 1 875 

  4309 Zakup usług pozostałych 0 11 190 

  4419 Podróże służbowe krajowe 0 1 500 

  4429 Podróże służbowe zagraniczne 0 1 500 

  4709 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
0 165 

  4719 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
0 540 

Razem  16 980 16 980 

DEPARTAMENT KADR I ADMINISTRACJI 0 846 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 0 846 

 75018  Urzędy marszałkowskie 0 846 

  
Pomoc Techniczna EFRR - Wsparcie procesu 

wdrażania - DFEŁ 
0 846 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0 846 

Razem  0 846 

DEPARTAMENT CYFRYZACJI I SPOŁECZEŃSTWA 

INFORMACYJNEGO 
150 20 304 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 150 20 304 

 75018  Urzędy marszałkowskie 150 20 304 

  
Pomoc Techniczna EFRR - Wsparcie procesu 

wdrażania - DFEŁ 
150 20 304 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0 20 154 

  4279 Zakup usług remontowych 0 150 

  4309 Zakup usług pozostałych 150 0 

Razem  150 20 304 

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W ŁODZI 8 400 8 400 

853   
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ 
8 400 8 400 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4502



 85395  Pozostała działalność 8 400 8 400 

  
Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych 2023-2029 

poprzez wsparcie rozwoju przedsiębiorczości - wkład 

własny 
8 400 8 400 

  3119 Świadczenia społeczne 0 8 400 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 8 400 0 

Razem  8 400 8 400 

ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH REGIONALNEGO 

PROGRAMU OPERACYJNEGO  WOJEWÓDZTWA 

ŁÓDZKIEGO 2014-2020 

1 950 4 527 120 

DEPARTAMENT FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA  

ŁÓDZKIEGO 2027 
1 950 4 527 120 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 2 018 146 

 60095  Pozostała działalność 0 2 018 146 

  
Transport, Działanie III.1 - Niskoemisyjny transport 

miejski - ZIT - RPO/WŁ/OP3/DZ.3.1 
0 539 409 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego  

0 539 409 

Razem  0 539 409 

  
Transport, Działanie III.1 - Niskoemisyjny transport 

miejski - RPO/WŁ/OP3/DZ.3.1 
0 1 478 737 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego  

0 1 478 737 

Razem  0 1 478 737 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 1 950 0 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 950 0 

  
Zwroty dotacji celowej w ramach Działania IX.1 Osi 

Priorytetowej IX Włączenie społeczne - 

RPO/WŁ/OP9/DZ.9.1 
454 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 4502



  2919 

Zwrot dotacji oraz płatności  wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

301 0 

  4569 

Odsetki od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

153 0 

Razem  454 0 

  
Zwroty dotacji celowej w ramach Działania IX.2 Osi 

Priorytetowej IX Włączenie społeczne - 

RPO/WŁ/OP9/DZ.9.2 
228 0 

  2919 

Zwrot dotacji oraz płatności  wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

206 0 

  4569 

Odsetki od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

22 0 

Razem  228 0 

  
Zwroty dotacji celowej w ramach Działania X.1 Osi 

Priorytetowej X Adaptacyjność pracowników i 

przedsiębiorstw w regionie - RPO/WŁ/OP10/DZ.10.1 
900 0 

  2919 

Zwrot dotacji oraz płatności  wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

600 0 

  4569 

Odsetki od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

300 0 

Razem  900 0 

  
Zwroty dotacji celowej w ramach Działania X.2 Osi 

Priorytetowej X Adaptacyjność pracowników i 

przedsiębiorstw w regionie - RPO/WŁ/OP10/DZ.10.2 
368 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 4502



  2919 

Zwrot dotacji oraz płatności  wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

368 0 

Razem  368 0 

853   
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ 
0 10 265 

 85395  Pozostała działalność 0 10 265 

  

Adaptacyjność pracowników i przedsiębiorstw w 

regionie, Działanie X.1 Powrót na rynek pracy osób 

sprawujących opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 - 

RPO/WŁ/OP10/DZ.10.1 

0 10 265 

  2009 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem 

wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205  

0 10 265 

Razem  0 10 265 

921   
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
0 2 498 709 

 92195  Pozostała działalność 0 2 498 709 

  

Rewitalizacja i potencjał endogeniczny regionu, 

Działanie VI.3 Rewitalizacja i rozwój potencjału 

społeczno-gospodarczego - ZIT - 

RPO/WŁ/OP6/DZ.6.3 

0 2 479 930 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego  

0 2 479 930 

Razem  0 2 479 930 

  
Rewitalizacja i potencjał endogeniczny regionu, 

Działanie VI.3 Rewitalizacja i rozwój potencjału 

społeczno-gospodarczego - RPO/WŁ/OP6/DZ.6.3 
0 18 779 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 4502



  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego  

0 18 779 

Razem  0 18 779 

ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH PROGRAMU 

REGIONALNEGO FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA 

ŁÓDZKIEGO 2021-2027 

216 570 25 460 638 

DEPARTAMENT FINANSÓW 119 000 0 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 119 000 0 

 75018  Urzędy marszałkowskie 119 000 0 

  
Pomoc Techniczna EFRR - Zatrudnienie - 

Wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi 
119 000 0 

  3028 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
340 0 

  4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 108 460 0 

  4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 500 0 

  4128 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy  
1 700 0 

Razem  119 000 0 

DEPARTAMENT POLITYKI REGIONALNEJ I WSPÓŁPRACY 

ZAGRANICZNEJ 
0 62 101 

BIURO PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO 

WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO w ŁODZI 
0 62 101 

710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 0 62 101 

 71003  Biura planowania przestrzennego 0 57 851 

  
Pomoc Techniczna EFRR - Utrzymanie bieżące 

jednostki budżetowej - Biuro Planowania 

Przestrzennego Województwa Łódzkiego w Łodzi 
0 8 500 

  4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 4 250 

  4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 1 870 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 4502



  4128 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy  
0 1 190 

  4718 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
0 1 190 

Razem  0 8 500 

  
Pomoc Techniczna FST - Utrzymanie bieżące jednostki 

budżetowej - Biuro Planowania Przestrzennego 

Województwa Łódzkiego w Łodzi   
0 49 351 

  4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 37 400 

  4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 6 970 

  4128 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy  
0 1 275 

  4418 Podróże służbowe krajowe 0 1 275 

  4428 Podróże służbowe zagraniczne 0 272 

  4708 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
0 1 581 

  4718 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
0 578 

Razem  0 49 351 

 71095  Pozostała działalność 0 4 250 

  Pomoc Techniczna FST - Wdrażanie FEŁ 2021-2027 0 4 250 

  4308 Zakup usług pozostałych 0 4 250 

Razem  0 4 250 

DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY 0 470 250 

ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH W ŁODZI 0 470 250 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 470 250 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 0 470 250 

  
Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 715 na odcinku 

przejścia przez Budziszewice 
0 470 250 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0 420 750 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 4502



  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0 49 500 

Razem  0 470 250 

DEPARTAMENT PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 96 220 96 220 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 96 220 96 220 

 75095  Pozostała działalność 96 220 96 220 

  
REGION PRZYSZŁOŚCI - BIZNES PRZYSZŁOŚCI 

Regionalny system wsparcia gospodarki "Łódzkie dla 

Biznesu" - dofinansowanie 
96 220 96 220 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 190 0 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 030 0 

  4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy  
0 1 190 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0 10 625 

  4307 Zakup usług pozostałych 0 63 410 

  4417 Podróże służbowe krajowe 0 8 500 

  4427 Podróże służbowe zagraniczne 0 8 500 

  4707 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
0 935 

  4717 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
0 3 060 

Razem  96 220 96 220 

DEPARTAMENT FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA  

ŁÓDZKIEGO 2027 
0 16 758 157 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 2 500 000 

 60095  Pozostała działalność 0 2 500 000 

  
Priorytet 3 - Fundusze europejskie dla mobilnego 

Łódzkiego FEŁ - EFRR 
0 1 500 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 4502



  6209 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem 

wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625 

0 750 000 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego  

0 750 000 

Razem  0 1 500 000 

  
Priorytet 4 - Fundusze europejskie dla lepiej 

połączonego Łódzkiego FEŁ - EFRR 
0 1 000 000 

  6209 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem 

wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625 

0 500 000 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego  

0 500 000 

Razem  0 1 000 000 

710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 0 371 803 

 71095  Pozostała działalność 0 371 803 

  
Priorytet 8 - Fundusze europejskie dla edukacji i kadr w 

Łódzkiem FEŁ - EFS+  
0 371 803 

  2009 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem 

wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205  

0 371 803 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 4502



Razem  0 371 803 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 0 3 995 

 75095  Pozostała działalność 0 3 995 

  
Pomoc Techniczna EFRR - Wsparcie eksperckie i 

prawne - DFEŁ 
0 3 995 

  4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 952 

  4128 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy  
0 2 193 

  4308 Zakup usług pozostałych 0 850 

Razem  0 3 995 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 0 5 583 530 

 80195  Pozostała działalność 0 5 583 530 

  
Priorytet 6 - Fundusze europejskie dla Łódzkiego 

przyjaznego mieszkańcom FEŁ - EFRR 
0 3 964 143 

  6209 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem 

wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625 

0 1 000 000 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego  

0 2 964 143 

Razem  0 3 964 143 

  
Priorytet 8 - Fundusze europejskie dla edukacji i kadr w 

Łódzkiem FEŁ - EFS+  
0 1 619 387 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 4502



  2009 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem 

wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205  

0 15 710 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego  

0 1 453 273 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego  

0 150 404 

Razem  0 1 619 387 

851   OCHRONA ZDROWIA 0 593 595 

 85195  Pozostała działalność 0 593 595 

  
Priorytet 6 - Fundusze europejskie dla Łódzkiego 

przyjaznego mieszkańcom FEŁ - EFRR 
0 500 000 

  6209 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem 

wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625 

0 250 000 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego  

0 250 000 

Razem  0 500 000 

  
Priorytet 8 - Fundusze europejskie dla edukacji i kadr w 

Łódzkiem FEŁ - EFS+  
0 93 595 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 4502



  2009 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem 

wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205  

0 92 929 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego  

0 666 

Razem  0 93 595 

852   POMOC SPOŁECZNA 0 1 000 000 

 85295  Pozostała działalność 0 1 000 000 

  
Priorytet 6 - Fundusze europejskie dla Łódzkiego 

przyjaznego mieszkańcom FEŁ - EFRR 
0 1 000 000 

  6209 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem 

wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625 

0 500 000 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego  

0 500 000 

Razem  0 1 000 000 

900   
GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
0 4 705 234 

 90005  
Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
0 4 705 234 

  
Priorytet 2 - Fundusze europejskie dla zielonego 

Łódzkiego FEŁ - EFRR 
0 4 705 234 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 4502



  6209 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem 

wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625 

0 2 705 234 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego  

0 2 000 000 

Razem  0 4 705 234 

921   
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
0 2 000 000 

 92195  Pozostała działalność 0 2 000 000 

  
Priorytet 5 - Fundusze europejskie dla rozwoju 

lokalnego w Łódzkiem FEŁ - EFRR 
0 2 000 000 

  6209 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem 

wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625 

0 1 000 000 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego  

0 1 000 000 

Razem  0 2 000 000 

DEPARTAMENT FUNDUSZU SPRAWIEDLIWEJ 

TRANSFORMACJI 
0 119 850 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 0 119 850 

 75018  Urzędy marszałkowskie 0 9 350 

  Pomoc Techniczna FST - Podnoszenie kwalifikacji 0 9 350 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 4502



  4428 Podróże służbowe zagraniczne 0 9 350 

Razem  0 9 350 

 75095  Pozostała działalność 0 110 500 

  Pomoc Techniczna FST - Wsparcie eksperckie i prawne 0 110 500 

  4178 Wynagrodzenia bezosobowe 0 110 500 

Razem  0 110 500 

DEPARTAMENT KONTROLI I ODWOŁAŃ FEŁ2027 0 99 790 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 0 99 790 

 75018  Urzędy marszałkowskie 0 6 290 

  
Pomoc Techniczna EFRR - Podnoszenie kwalifikacji - 

KOFEŁ 
0 6 290 

  4418 Podróże służbowe krajowe 0 3 740 

  4708 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
0 2 550 

Razem  0 6 290 

 75095  Pozostała działalność 0 93 500 

  Pomoc Techniczna EFRR - Kontrola - KOFEŁ 0 18 700 

  4418 Podróże służbowe krajowe 0 6 800 

  4618 
Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 
0 11 900 

Razem  0 18 700 

  
Pomoc Techniczna EFRR - Wsparcie eksperckie i 

prawne - KOFEŁ 
0 74 800 

  4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 3 825 

  4128 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy  
0 425 

  4178 Wynagrodzenia bezosobowe 0 70 125 

  4718 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
0 425 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 4502



Razem  0 74 800 

DEPARTAMENT KADR I ADMINISTRACJI 0 40 783 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 0 40 783 

 75018  Urzędy marszałkowskie 0 40 783 

  
Pomoc Techniczna EFRR - Wsparcie procesu 

wdrażania - DFEŁ 
0 27 183 

  4218 Zakup materiałów i wyposażenia 0 23 375 

  4308 Zakup usług pozostałych 0 3 808 

Razem  0 27 183 

  
Pomoc Techniczna EFRR - Podnoszenie kwalifikacji - 

KOFEŁ 
0 9 350 

  4708 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
0 9 350 

Razem  0 9 350 

  
Pomoc Techniczna EFRR - Wsparcie procesu 

wdrażania - KOFEŁ 
0 4 250 

  4218 Zakup materiałów i wyposażenia 0 4 250 

Razem  0 4 250 

DEPARTAMENT CYFRYZACJI I SPOŁECZEŃSTWA 

INFORMACYJNEGO 
850 391 136 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 850 391 136 

 75018  Urzędy marszałkowskie 850 391 136 

  
Pomoc Techniczna EFRR - Wsparcie procesu 

wdrażania - DFEŁ 
850 138 686 

  4218 Zakup materiałów i wyposażenia 0 114 206 

  4278 Zakup usług remontowych 0 850 

  4308 Zakup usług pozostałych 850 0 

  6068 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0 23 630 

Razem  850 138 686 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 4502



  
Pomoc Techniczna EFRR - Wsparcie procesu 

wdrażania - KOFEŁ 
0 122 400 

  4218 Zakup materiałów i wyposażenia 0 101 150 

  4278 Zakup usług remontowych 0 4 250 

  4308 Zakup usług pozostałych 0 17 000 

Razem  0 122 400 

  Pomoc Techniczna FST - Wsparcie procesu wdrażania 0 130 050 

  4218 Zakup materiałów i wyposażenia 0 77 350 

  6068 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0 52 700 

Razem  0 130 050 

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W ŁODZI 500 7 328 851 

853   
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ 
500 7 328 851 

 85395  Pozostała działalność 500 7 328 851 

  
Priorytet 7 - Fundusze europejskie dla zatrudnienia i 

integracji w Łódzkiem FEŁ - EFS+ 
0 7 328 351 

  2009 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem 

wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205  

0 6 599 170 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego  

0 676 830 

  6209 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem 

wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625 

0 49 764 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 4502



  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego  

0 2 587 

Razem  0 7 328 351 

  
Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych 2023-2029 

poprzez wsparcie rozwoju przedsiębiorczości - 

dofinansowanie 
500 500 

  4307 Zakup usług pozostałych 500 0 

  4417 Podróże służbowe krajowe 0 500 

Razem  500 500 

CENTRUM OBSŁUGI PRZEDSIĘBIORCY 0 93 500 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 0 93 500 

 75018  Urzędy marszałkowskie 0 15 300 

  
Pomoc Techniczna EFRR - Utrzymanie jednostki 

budżetowej - Centrum Obsługi Przedsiębiorcy 
0 15 300 

  4268 Zakup energii 0 15 300 

Razem  0 15 300 

 75095  Pozostała działalność 0 78 200 

  Pomoc Techniczna EFRR - Wdrażanie FEŁ 2027 0 78 200 

  4178 Wynagrodzenia bezosobowe 0 4 250 

  4308 Zakup usług pozostałych 0 72 794 

  4418 Podróże służbowe krajowe 0 1 156 

Razem  0 78 200 

OGÓŁEM: 265 050 30 034 288 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 4502


		2025-04-23T11:13:14+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




